demum iidem comites, barones et proceres hujusmodi voluntatem,

consihum et consensum in contrarium inmutantes, immo perse-

verantes in illo, contra nos graviter insurgentes, nobis infestos

multipliciter et molestos se reddere non verentur. Ex quo scandala

et pericula graviora suboriri posse in regno et terris eisdem verisimi-

liter formidantur. Cum itaque de paternitate vestra, ut in hiis et

aliis nobis occurrere valeat, specialiter confidamus, paternitati

predicte, reverentia filiali, eo affectuosius quo possumus suppli-

camus quatinus, zelum paterne affectionis ad nos et regnum pre-

dictum et terras celeriter dirigentes, hujusmodi occurrere dignemini

scandalis et periculis obviare, et vias et modos exquirere quibus

1. Meme ms., fol. 227 vO-228 t°.
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super hoc provideri possit de remedio salutari, aliquam vel aliquas

personas de vestris pacem et transquillitatem nostram et ejusdem

regni appetentes ad regnum destinando predictum, super hiis etiam,

si placet, cum sanctissimo patre nostro domino Clemente, divina

providentia summo pontifice, colloquentes et [119] eidem, cui super

hoc scribimus, supphcantes ut sibi super premissis placeat inter-

ponere partes suas et aliquos viros providos, una cum ilhs quos vos

pro predictis ad regnum nostrum predictum et terram missuros

credimus mittere, qui, inspecta quahtate negotii premissa, valeant

sue providentie virtute sedare et ad statum reducere pacificum et

transquillum, ita quod nos dictaque regnum et terre per vestre

paterne solhcitudinis salubria studia, scandahs et pericuhs repressis

eisdem, in pacis et transquihitatis dulcedine quiescamus. Datum
apud Vindesoren (a), xvj die junii, anno regni nostri primo.

Raymundi cardinalis epistola^ ad archiepiscopum Colonien-

SEM DE vacatione imperii. — Poiticrs, juihet [1308].

Venerahili in Christo patri, araico carissimo, domino H[enrico],

Dei gratia archiepiscopo Coloniensi, Raymondus, miseratione divina

Sancte Marie Nove dyaconus cardinalis, salutem et sinceram in

Domino caritatem. Acerbe mortis occasus, quem pertuht clare

memorie dominus Albertus, rex Romanorum, doloris attuht cordi

nostro puncturam, et adhuc, presertim propter [h]orribihtatem

excessus, expertes fore doloris hujusmodi non valemus. Preterea

vestre paternitatis circonspecta prudentia potest evidenter adver-

tere quod Alamannie regni provisio precordiahter Ecclesiam

romanam contingit. Propter quod desideranter optamus et non